MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PRPI

EDITAL Nº 1/2018 – PRPI/REITORIA - IFCE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIBIC

 PIBIC IFCE/CNPq

VIGÊNCIA DAS BOLSAS 2018 - 2019

RETIFICAÇÃO

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições, resolve RETIFICAR a Lista de Deferidos

Indeferidos do EDITAL Nº 1/2018 – PRPI/REITORIA – IFCE.

Onde lê-se:

Projeto Título Coordenador Edital Status

7522
Por onde andarão os egressos do

IFCE campus Crateús?
ANTONIA KARLA BEZERRA GOMES PIBIC DEFERIDO

7507

RIF: APLICATIVO HIBRIDO PARA
O IFCE CAMPUS CEDRO

VISANDO AUXILIAR ALUNOS E
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NO
CADASTRO E CONTROLE DE

REPÚBLICAS UNIVERSITÁRIAS.

Lyrane Teixeira de Brito Bezerra PIBIC DEFERIDO

7093

AS PRÁTICAS CORPORAIS
OFERTADAS PELO CURSO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DO IFCE-

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE-
CE: POSSIBILIDADES,

CONSTRUÇÕES E
MANIFESTAÇÕES DO

CONHECIMENTO.

Kaline Lígia Estevam de Carvalho Pessoa PIBIC DEFERIDO

Leia-se:

Projeto Título Coordenador Edital Status Motivo

7522
Por onde andarão os

egressos do IFCE campus
Crateús?

ANTONIA
KARLA

BEZERRA
GOMES

PIBIC INDEFERIDO

Item 6.3 - Com vistas a uma

maior lisura na avaliação, em

nenhum local do projeto o

pesquisador poderá inserir

seu nome, grupo de pesquisa,

campus ou qualquer outro

dado que possa identificá-lo.

7507

RIF: APLICATIVO HIBRIDO
PARA O IFCE CAMPUS

CEDRO VISANDO AUXILIAR
ALUNOS E ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL NO
CADASTRO E CONTROLE DE

REPÚBLICAS
UNIVERSITÁRIAS.

Lyrane
Teixeira de

Brito Bezerra
PIBIC INDEFERIDO

Item 6.3 - Com vistas a uma

maior lisura na avaliação, em

nenhum local do projeto o

pesquisador poderá inserir

seu nome, grupo de pesquisa,

campus ou qualquer outro

dado que possa identificá-lo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PRPI

7093

AS PRÁTICAS CORPORAIS
OFERTADAS PELO CURSO
DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO
IFCE- CAMPUS LIMOEIRO

DO NORTE-CE:
POSSIBILIDADES,
CONSTRUÇÕES E

MANIFESTAÇÕES DO
CONHECIMENTO.

Kaline Lígia
Estevam de

Carvalho
Pessoa

PIBIC INDEFERIDO

Item 6.3 - Com vistas a uma

maior lisura na avaliação, em

nenhum local do projeto o

pesquisador poderá inserir

seu nome, grupo de pesquisa,

campus ou qualquer outro

dado que possa identificá-lo.

Fortaleza, 27 de abril de 2018.

____________________________________________

Maria Laênia Teixeira Alves

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFCE
Em Exercício